АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2021 г. №6
О внесении изменений в постановление Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 19 сентября 2012 года № 187 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных

организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Сосновского

муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области
23.11.2020 №958 «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Нижегородской области, а также иных
государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых
является министерство образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства
Нижегородской области от 15 октября 2008 г. №468», Администрация Сосновского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 19 сентября 2012 года №187 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от 25.10.2012
№211, от 18.12.2012 №263, от 15.04.2013 № 96, от 28.02.2014 № 41, от 17.04.2014
№ 65, от 01.10.2014 № 164, 08.10.2014 № 173, от 07.07.2015 № 126, от 25.09.2015
№ 199, от 12.09.2016 № 232, от 23.09.2016 № 239, от 28.02.2017 № 44, от
03.05.2017 № 98, от 22.08.2017 № 223, от 02.02.2018 № 37, 29.11.2019 № 358,
27.02.2020 № 101, от 05.11.2020 № 355) (далее – постановление) следующие
изменения:

В приложении 3 «Доплаты за дополнительно возложенные обязанности» к
Положению об оплате труда работников муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области пункт 2 Примечания изложить в
следующей редакции:

«2.Доплаты за проверку тетрадей устанавливаются в размере,
предусмотренном настоящей таблицей, в классе (учебной группе) с
наполняемостью не менее 15 человек для образовательных организаций всех
типов и видов, за исключением общеобразовательных организаций (классов),
осуществляющих адаптированные основные общеобразовательные программы.
Для классов (учебных групп) с меньшей наполняемостью расчет размера доплаты
за проверку тетрадей осуществляется в размере 50 процентов от установленной
доплаты. Для общеобразовательных организаций (классов), осуществляющих
адаптированные основные общеобразовательные программы, доплаты за

проверку тетрадей устанавливаются в размере, предусмотренном настоящей
таблицей.».

2.Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (В.Б. Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин